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WPROWADZENIE DO  

SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO 

INVICO S.A. ZA ROK 2016 

1. Podstawowa działalność Spółki, skład Zarządu i Rady 

Nadzorczej 
 

INVICO S.A. ( dawniej Pragma Trade S.A. ) z siedzibą w Tarnowskich Górach ul. 
Czarnohucka 3 została wpisana do Krajowego Rejestru Sądowego 25 listopada 2010 roku 
pod numerem 0000371015 . Spółka akcyjna powstała z przekształcenia Pragma Trade 
spółki z ograniczoną odpowiedzialności  wpisanej 30 czerwca 2003 roku pod numerem 
KRS 0000166359. 

Nazwa (firma): Invico Spółka Akcyjna  

Nazwa Skrócona Invico S.A.  

Kraj: Polska 

Siedziba Tarnowskie Góry 

Adres ul. Czarnohucka 3, 42-600 Tarnowskie Góry 

Telefon (32) 4500200 

Faks (32) 4500299 

Adres poczty elektronicznej biuro@invico.pl 

Adres strony internetowej www.invico.pl 

REGON 278091412 

NIP 645-230-73-61 

KRS 0000371015 

 

Invico S.A. zajmuje się następującymi obszarami działalności: produkcją folii powlekanych, 
dystrybucją folii (działalności podstawowe) oraz konfekcjonowaniem folii (działalność 
uzupełniająca).  

Invico S.A. jest w trakcie realizacji planu restrukturyzacji zatwierdzonego przez wierzycieli. 
Invico nie prowadzi obecnie działalności operacyjnej, gdyż ze względu na kłopoty 
finansowe była zmuszona zrezygnować z dystrybucji folii  oraz zawiesić rozwój działalności 
produkcji folii wysokojakościowej.  

 

Czas trwania działalności nie jest ograniczony. 
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Skład Zarządu Spółki 

Skład Zarządu Spółki na dzień 31 grudnia 2016 roku był następujący: 

Marek Zieliński  – Prezes Zarządu 

Na dzień sporządzenia sprawozdania  skład Zarządu nie uległ zmianie. 

 

Skład Rady Nadzorczej Spółki 

Skład Rady Nadzorczej Spółki na dzień 31 grudnia 2016 roku był następujący: 

Rafał Witek   – Przewodniczący Rady Nadzorczej 

Jakub Bieguński  – Członek Rady Nadzorczej 

Marek Mańka  – Członek Rady Nadzorczej 

Krzysztof Węglarz – Członek Rady Nadzorczej 

Na dzień sporządzenia sprawozdania skład Rady Nadzorczej uległ zmianie, tj. w skład Rady 
Nadzorczej została powołana Danuta Losza.  

 

2. Zasady prezentacji i przyjęte zasady rachunkowości 

Przedmiotowe sprawozdanie finansowe obejmuje rok obrotowy: 

od 1 stycznia 2016 do 31 grudnia 2016 

dane porównywalne prezentowane są za poprzedni okres sprawozdawczy  

od 1 stycznia 2015 do 31 grudnia 2015. 

Sprawozdanie finansowe sporządzone zostało przy założeniu braku możliwości dalszej 
kontynuacji działalności w związku z tym zostało sporządzone metodą likwidacyjną . 

Uzasadnienie: 

Spółka dokonała w roku 2016 sześciu terminowych spłat miesięcznych rat układowych w 
kwocie łącznej 180.000 zł płatnych w okresie do 31 grudnia 2016 roku. Od dnia 31 
stycznia 2017 Spółka nie uregulowała łącznie 4 miesięcznych rat układowych. Na dzień 
publikacji niniejszego raportu rocznego raty te pozostają w dalszym ciągu wymagalne.  

Przyczyną opóźnienia spłaty jest wydłużenie się procesu działań restrukturyzacyjnych w 
zakresie uskutecznienia sprzedaży aktywów Spółki, w tym linii produkcyjnej do 
powlekania folii, które stanowią zgodnie z zatwierdzonym planem restrukturyzacji Spółki 
podstawowe źródło finansowania rat w ramach przyjętego układu. Osiągane miesięcznie 
przychody z wynajmu oraz usługowego cięcia folii pozwalają jedynie na częściowe 
pokrywanie bieżących kosztów w tym przede wszystkim w zakresie wynagrodzenie 
pracowników. Biorąc pod uwagę powyższe należy stwierdzić, że Spółka nie posiada 
obecnie płynności finansowej i nie posiada zdolności do terminowego regulowania swoich 
zobowiązań.  
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Spółka nie jest również w stanie regulować zobowiązań z tytułu udzielonej jej pożyczki w 
grudniu 2016 roku (raport bieżący ESPI 5/2016). Pożyczka ta została Spółce 
wypowiedziana, co prowadzi do trwałej utraty przedmiotu zabezpieczenia, jakim są 
udziały w spółce zależnej Aseo Paper.  

Wpływ na wydłużanie się sprzedaży linii produkcyjnej miało w dużej mierze późniejsze niż 
zakładano uprawomocnienie się zawartego z wierzycielami układu, tj. w dniu 11 
października 2016r., co było istotnym zdarzeniem prawnym wstrzymującym postęp 
prowadzonych negocjacji i badania due diligence. Spółka, stawiając realizację 
postanowień układowych jako priorytet, przy uwzględnieniu braku w tym zakresie 
finalizacji procesu decyzyjnego po stronie włoskiego inwestora, w celu jak najszybszej i 
najefektywniejszej sprzedaży aktywów, dokonała rozszerzenia działań w procesie 
sprzedaży linii produkcyjnej o nowych potencjalnych zagranicznych nabywców z branży 
produkcji folii. Spółka bierze również pod uwagę opcję sprzedaży razem z linią 
produkcyjną posiadanej nieruchomości magazynowej jeżeli takie rozwiązanie zostanie 
wypracowane w toku negocjacji z nabywcą. Zarząd Spółki nie jest jednak w stanie 
stwierdzić, czy proces sprzedaży zakończy się powodzeniem. Na dzień sporządzenia 
Sprawozdania żaden z potencjalnie zainteresowanych podmiotów nie wyraził chęci 
uruchomienia procesu negocjacji. Tym samym istnieje ryzyko zaistnienia trwałego braku 
realizacji planu restrukturyzacji. 

Biorąc pod uwagę powyższe czynniki i zdarzenia Zarząd Spółki stwierdza, że istnieje 
zagrożenie braku możliwości kontynuacji działalności Spółki w okresie 12 miesięcy 
następujących po publikacji niniejszego Sprawozdania. 

 

Sprawozdanie finansowe sporządzone zostało na podstawie ksiąg rachunkowych, 
prowadzonych w roku obrotowym, zgodnie z dokumentacją przyjętych zasad (polityką) 
rachunkowości ustaloną i wprowadzoną do stosowania postanowieniami określonymi w 
Polityce rachunkowości INVICO S.A w Tarnowskich Górach. 

 

Polityka rachunkowości określa: 

 
1. Ustalenie roku obrotowego i okresów sprawozdawczych, 
2. Zakładowe zasady wyceny aktywów i pasywów oraz ustalania wyniku finansowego, 
3. Zasady prowadzenia ksiąg rachunkowych, w tym zakładowy plan kont, 
4. System ochrony danych i ich zbiorów, 
5. Wzór sprawozdania finansowego z porównawczym rachunkiem zysków i strat, w 

sposób zgodny w szczególności z postanowieniami art. 4,10 i 50 oraz rozdziałów 2,4 i 8 
ustawy o rachunkowości. 

6. Zakładowe zasady, metody i wzory wybrano spośród możliwych zasad, metod i 
wzorów dopuszczonych ustawą i wprowadzono je do stosowania na okres wieloletni. 

7. Wykazane w bilansie, na koniec roku obrotowego, aktywa i pasywa wyceniono 
następującymi metodami wyceny wynikającymi z przyjętych zasad (polityki) 
rachunkowości: 
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Aktywa i pasywa wycenia się nie rzadziej niż na dzień bilansowy zgodnie z Ustawą o 
Rachunkowości z dnia 29 września 1994 roku, przedstawiają się następująco: 

 

Aktywa Spółki wyceniane są według cen sprzedaży netto , możliwych do uzyskania . 

 

Kapitały własne ujmuje się w księgach rachunkowych w wartości nominalnej według ich 
rodzajów i zasad określonych przepisami prawa, statutu lub umowy spółki. 

 

Kapitał zakładowy Spółki wykazuje się w wysokości określonej w statucie i wpisanej w 
rejestrze sądowym. Zadeklarowane, lecz nie wniesione wkłady kapitałowe ujmuje się jako 
należne wkłady na poczet kapitału. 

 

Kapitał zapasowy tworzony jest z: 

 -podziału zysku,  

-nadwyżki osiągnięte przy emisji akcji powyżej ich wartości nominalnej, a pozostałej po 
pokryciu kosztów emisji akcji,  

-dopłaty akcjonariuszy uiszczanej w zamian za przyznanie ich dotychczasowym akcjom 
szczególnych uprawnień, jeśli nie będą te dopłaty wykorzystane na wyrównanie 
nadzwyczajnych odpisów lub strat. 

 

Kapitał rezerwowy z aktualizacji wyceny zwiększają skutki przeszacowania inwestycji 
zaliczonych do aktywów trwałych powodujące wzrost ich wartości rynkowych. Kapitał z 
aktualizacji wyceny zmniejszają, do wysokości kwoty, o którą podwyższono z tego tytułu 
kapitał z aktualizacji wyceny, skutki obniżenia wartości inwestycji uprzednio przeszacowanej, 
jeżeli kwota różnicy przeszacowania nie była rozliczona do dnia wyceny. Skutki obniżenia 
wartości inwestycji w części przekraczającej utworzoną uprzednio część kapitału z 
aktualizacji zalicza się w koszty finansowe okresu sprawozdawczego. Kapitał rezerwowy z 
aktualizacji wyceny pomniejszają utworzone rezerwy na przewidywane dodatkowe koszty i 
straty spowodowane zaniechaniem lub utratą zdolności do kontynuowania działalności. 

 

Rezerwy tworzy się na pewne lub o dużym stopniu prawdopodobieństwa przyszłe 
zobowiązania i wycenia się je na dzień bilansowy w wiarygodnie oszacowanej wartości. 
Rezerwy zalicza się odpowiednio do pozostałych kosztów operacyjnych, kosztów 
finansowych, zależnie od okoliczności, z którymi przyszłe zobowiązania się wiążą. 

Rezerwy tworzone są na poniższe tytuły: 

- świadczenia urlopowe i emerytalne 

- inne dające się wiarygodnie oszacować zobowiązania. 

  

http://pl.wikipedia.org/wiki/Emisja_akcji
http://pl.wikipedia.org/wiki/Akcjonariusz
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Zobowiązania wycenia się na dzień bilansowy w kwocie wymagającej zapłaty . 

Zobowiązania wyrażone w walutach obcych wycenia się na dzień bilansowy po średnim 
kursie NBP stosowanym dla danej waluty na ten dzień. 

Różnice kursowe dotyczące zobowiązań wyrażonych w walutach obcych powstałe na dzień 
wyceny i przy uregulowaniu zalicza się do przychodów i kosztów finansowych. 

Na koniec roku dokonano uaktualnienia zobowiązań o odsetki i inne koszty związane z 
zobowiązaniami , zgodnie ze złożonym wnioskiem o restrukturyzację. 

 

Fundusze specjalne, w tym Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych tworzy się zgodnie z 
obowiązującymi przepisami. 

 

Rozliczenia międzyokresowe kosztów bierne dokonywane są w wysokości 
prawdopodobnych zobowiązań przypadających na bieżący okres sprawozdawczy. 

 
Rozliczenia międzyokresowe przychodów dokonywane z zachowaniem zasady ostrożności, 
obejmują w szczególności: 

 wartość uzyskanych dotacji, rozliczanych w czasie równomiernie do czasu zużycia 
środków trwałych finansowanych dotacją. 

 

Przychody z działalności operacyjnej obejmują przychody za sprzedaży produktów , w tym 
usług, zmianę stanu produktów, koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby Spółki 
oraz przychody ze sprzedaży towarów i materiałów. 

 

Ewidencję i rozliczanie kosztów prowadzi się według rodzajów na kontach zespołu 4 i 5. 

 

INVICO stosuje rachunek zysków i strat (wyników) w postaci porównawczej. 

 

Pozostałe przychody i koszty operacyjne 

Pozostałe przychody i koszty operacyjne obejmują transakcje pośrednio związane z 
działalnością Spółki m.in.: 

1. zyski i straty za zbycia niefinansowych aktywów trwałych,  

2. aktualizację wyceny aktywów niefinansowych,  

3. utworzenie i rozwiązanie rezerw,  

4. kary, grzywny i odszkodowania, otrzymane lub przekazane darowizny, 

  


















